ulla dolum meditantur, amat bonus otia Daphnis.

monoschematistis spondeadeus fit, cum tres primi pedes spondei sunt, <ut>: (Verg. *buc.* 4. 39)

mutabit merces, omnis feret omnia tellus.

trischematisti dactylīci dicuntur, cum duo dactylī sunt et spondeus: hi enim, id est dactylī, aut duo iuncti ponuntur et tertius spondeus, ut est: (Verg. *buc.* 3. 52)
quin age, siquid habes, in me mora non erit ulla;

<aut> dactylus, spondeus, dactylus, ut est: (Verg. *buc.* 3. 82)

lenta salix feto pecori, mihi solus Amyntas;

<aut> spondeus, duo dactylī, ut est: (Verg. *buc.* 3. 23)

si nescis, meus ille caper fuit, et mihi Damon.

hoc modo etiam trischematisti spondeadei fieri possunt, duo spondei et dactylus, ut est: (Verg. *buc.* 3. 79)

et longum formose, vale vale, inquit, Iolla;

spondeus et dactylus, spondeus, ut est: (Verg. *buc.* 3. 62)

et me Phoebus amat, Phoebo sua semper apud me;

dactylus, duo spondei, ut est: (Verg. *buc.* 5. 18)

iudicio nostro tantum tibi cedit Amyntas.

de quinti pedis schematibus duobus damus exempla aut Vergiliū aut nostra: Vergiliū hoc est, ut dactylus sit quintus pes: (*buc.* 9. 51)

omnia fert aetas, animum quoque, saepe ego longos:

ut sit spondeus quintus pes, in hoc metro hoc erit exemplum:

Daphnidis hoc metrum vel Thyrsidis esse constat.

sic igitur bucolicum hexametrum schemata habet decem, heroicum vero hexametrum triginta duo.

ΑΡΘΗΟΝ. GL VI 114. 18 sqq. nam post duas incisiones eius (*scil.* hexametri heroi) proprias, id est penthemimeren et hephthemimeren, tertia est ea quam βουκολικὴν appellant, quae quarto pede semper sensum claudente distinguitur ideoque a Graecis sic appellatur, quod bucolici carminis haec lex sit, ut versus eius ea observatione formetur, ut ante duos ultimos quarto pede terminet aut partem orationis aut sensum, quam legem per omne opus sui carminis Theocritus Syracusanus exceptis tribus aut quattuor ferme versibus, e quibus sunt: (1. 28)

ἀμφῶες νεοτευχῆς ἔτι γλυφάνοιο ποτόσδον

et: (1. 39)

τοῖς δὲ μέτα γριπεύς τε γέρων πέτρα τε τέτυκται,

custodit: at noster Maro haud ita, quod utrum scrupulosum an supervacuum duxerit, ipse norit. quod Graeci sanxerunt, ne pars orationis aut sermo integer ullo verbi discidio interveniente seiungeretur, tamquam (Verg. *buc.* 7. 1) 'forte sub arguta consederat' tetrametrus; sequitur 'ilice Daphnis': hoc comma dimetrum epicum nuncuparunt. item (Verg. *buc.* 2. 6) 'ο crudelis Alexi nihil mea', dehinc 'carmina curas.' unde intellegi datur bucolicum carmen seu metrum ex tetrametri <et dimetri> versus copulatione subsistere.